プレスリリース

【報道関係者各位】

【寄附の贈呈 開催場所・日時】

場所：024-8501 岩手県北上市芳町 1 番 1 号（北上市市役所）

日時：4 月 14 日（金）15:00～15:30（集合：14:40）

【会社概要・社長について】

株式会社ユーティーオー 東京都港区南青山 5-4-35 たつむら青山 607 代表取締役：宇土寿和

1992 年に創業し、高品質なカシミヤニットをつくる「UTO」を運営。

2011 年、被災のあった半年後に北上に工場を設立し、岩手北上の職人が UTO のカシミヤニットを支える。

岩手の企業市民として、また職人の住む土地に何かできないかと、2011 年から寄附活動を会社を通じて開始。

他、地域活動として「工場体験」「女性雇用」「若手職人育成」「ふるさと納税（9 年寄附累計 17 億円）」に取り組み、

2022 年、北上市より「市政発展功労者特別表彰者」に選ばれる。

【お問い合わせ先】

担当 : 片山 俊輔（カタヤマ シュンスケ）

Tel : 070-3990-5417 Email : katayama@uto-knit.com 当社 HP

2023 年 4 月 11 日

株式会社ユーティーオー

北上市にカシミヤ製品製造工場を構える、株式会社ユーティーオー（本社：東京都港区 代表

取締役：宇土寿和）が展開する「東日本大震災支援活動」が、今年で 12 年となりました。

毎年行う北上市市役所への「寄附金の贈呈」を、今年「4 月 14 日（金）」に行います。

1 点 100 円、こつこつと

全国から岩手の職人が手掛ける高品質なカシミヤニットの注文をいただく中、1 点あたり 100

円を寄附に充て、今年の贈呈で北上市役所へ計 393 万円の寄附となります。

学生・書店と協同で取り組んだ寄附活動

当社には、寄附目的として開発したカシミヤ製品「天使の栞」があります。

当社の活動に賛同し、今年は「恵文社（京都の書店）」「三重県・暁高校の学園祭」

の方々が「天使の栞」を販売してくださいました。

こちらの寄附も上記の中に含まれています。

記者様におかれましては大変お忙しい中と存じますが、よろしければ「寄附の贈

呈」の際の取材をご検討くださいますようお願い申し上げます。

私たちは忘れない。3・11 被災者支援を続けて 12 年

被災地・岩手の職人による寄附

「東日本大震災復興 支援寄附」12 年に

寄付年      金額

2012年   78,600円

2013年  130,200円

2014年  221,400円

2015年  400,000円

2016年  400,000円

2017年  400,000円

2018年  300,000円

2019年  400,000円

2020年  400,000円

2021年  400,000円

2022年  400,000円

2023年  400,000円

mailto:katayama@uto-knit.com